
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

VII SERVIZIO 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.314  del 31.12.2013 
Raccolta Ufficiale  

 N.   1173

del 10/02/2014

Oggetto: Lavori urgenti di manutenzione all’impianto di fogna della scuola 
Elementare “G. Tauro” – IMPEGNO DI SPESA. CIG:Z1809C0CCE

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE con relazione del 23.12.2013 il tecnico comunale, Geom. Alessandro Magno, 
ha comunicato che nei bagni a piano rialzato della scuola Elementare “G. Tauro”, dagli 
scarichi degli orinatoi fuoriuscivano liquami; 

CHE, ritenendo la situazione grave dal punto di vista igienico-sanitario, lo stesso 
Geom. Magno ha contattato la ditta Candeloro Vittorio, ditta locale che già altre volte ha 
eseguito questo tipo di interventi per conto di questo Ente con perizia e competenza, 
affinché provvedesse ad effettuare tutte le ricerche ed eventuali saggi atti ad individuare la 
causa dei disagi; 

CHE la ditta Candeloro ha immediatamente iniziato ad effettuare i lavori ed ha 
provveduto alle riparazioni atte al ripristino del buon funzionamento dei bagni; 

CHE la somma richiesta dalla ditta Candeloro ammonta ad €.700,00 oltre IVA 22%, 
somma considerata congrua da questo UTC; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento dei lavori e quindi di assumere 
impegno di spesa di €.854,00 I.V.A. 22% compresa; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano:

1) DI ASSUMERE impegno di spesa di €.854,00 I.V.A.22% compresa, somma 
necessaria per il pagamento dei lavori urgenti ai bagni della scuola Elementare “G. 
Tauro, eseguiti dalla ditta Candeloro Vittorio da Castellana Grotte”;

2) DI IMPEGNARE la somma di €.854,00 I.V.A.22% compresa imputandola al
Cap.n.592.1 del Bilancio 2013 epigrafato:” manutenzione ordinaria immobili comunali 
– prestazione di servizio;

3) DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 

documentazione fiscale trimestrale, da parte della ditta Vittorio 
Candeloro, corredata dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, 
dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi 
dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione 
e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, 
ai termini e alle condizioni pattuite.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip.: www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Redattore                                                                    f.to Onofrio Simone
R. Scalera __________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno   1608/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                         f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.287 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 11 febbraio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

revisione 13.10.2011

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




